

# Polegaj na mnie jak na Zawiszy

# Zawisza



PISMO SAMORZĄDOWE GMINY DWIKOZY

Nr 104

Rok 2022

## ODDANO HOŁD POMORDOWANYM



W dniu 19 czerwca br. w 82 rocznicę zbrodni hitlerowskiej popełnionej na ludności cywilnej odbyły się uroczystości przy mogiłach pomordowanych w lesie w Górach Wysokich. Uroczystości rozpoczęła msza Św. w intencji pomordowanych i w intencji Ojczyzny odprawiona przez ks. Kanonika Sławomira Świstaka – Proboszcza Parafii Góry Wysokie.

Wśród obecnych byli między innymi: Poseł na Sejm RP Marek Kwitek, Przewodniczący Rady Powiatu Sandomierskiego Tomasz Huk wraz z radnymi, Wicestarosta Sandomierski Paweł Niedźwiedz, przedstawiciel Nadleśnictwa



Ostrowiec Świętokrzyski Kamil Kołacz, Leśniczy Leśnictwa Czyżów Sławomir Siemiński, Wójt Gminy Dwikozy wraz z pracownikami urzędu, Przewodnicząca Rady Gminy w Dwikozach wraz z radnymi, Prezes Zarządu Gminnego OSP w Dwikozach Ireneusz Juga, Komendant Gminny OSP w Dwikozach Igor Przyłucki, delegacje: Koła Łowieckiego „Bażant” z Prezesem Marcinem Ziejewskim, Rejonowego Koła Pszczelarzy wraz z Prezesem Marianem Marcem, Szkoły Podstawowej im. Zawiszy Czarnego w Starym Garbowie wraz z Dyrektorem Martą Cocek.

O potrzebie upamiętnienia tych dramatycznych wydarzeń mówili: Przewodniczący Rady Powiatu Sandomierskiego oraz Wójt Gminy Dwikozy. Poseł Marek Kwitek zaznaczył, że zapomniane i nieukarane zbrodnie ludobójstwa powodują poczucie bezkarności sprawców. Dzisiaj mamy doskonały przykład w postaci brutalnej agresji Rosji przeciwko Ukrainie. Dlatego musimy zdecydowanie walczyć z zakłamywaniem historii, odwracaniem roli kata i ofiary, zło trzeba nazywać złem.

Dyrektor GOK w Dwikozach Zdzisław Stępień przedstawił historię zbrodni na ludności cywilnej w dniu 17 czerwca 1940 roku, po czym delegacje złożyły wieńce i wiązanki, zapalono znicze na mogiłach. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Zawiszy Czarnego w Starym Garbowie oraz Stowarzyszenie „Aktywni dla Słupczy” przedstawili patriotyczny montaż słowno-muzyczny.



Red.



## XXV WOJEWÓDZKIE ŚWIĘTO POMIDORA



W dniu 03.07.2022 roku przy pięknej słonecznej pogodzie oraz tłumnie przybyłej publiczności, po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią COVID-19 odbyło się w Dwikozach XXV Wojewódzkie Święto Pomidora pod patronatem Wojewody Świętokrzyskiego Zbigniewa Koniusza i Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Andrzeja Bętkowskiego.

Organizatorami obchodów XXV Wojewódzkiego Święta Pomidora byli Rada Gminy, Wójt Gminy Dwikozy oraz Gminny Ośrodek Kultury.

Główne obchody XXV Wojewódzkiego Święta Pomidora rozpoczęła uroczysta Msza św. odprawiona w Kościele Parafialnym w Dwikozach przez Proboszcza Parafii ks. Artura Barańskiego oraz ks. Rafała Olszówkę, podczas której został poświęcony kosz warzywny przyniesiony przez gospodarzy tegorocznego Święta: Panią Wioletę Maruszczak z Nowego Kamienia oraz Pana Marcina Sado-ka ze Słupczy.

Po mszy świętej nastąpił przemarsz korowodu oraz zaproszonych gości w asyście jednostek OSP z terenu Gminy Dwikozy na plac przy Szkole Podstawowej w Dwikozach, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Na wstępie Wójt Gminy Dwikozy zaznaczył, że obchody Święta zostały zapoczątkowane gdy produkcja pomidorów przynosiła duże dochody miejscowym producentom. Z czasem Święto Pomidora przekształciło się w święto warzywnicze, a produkcja pomidorów spadła ze względu na opłacalność. W ostatnich latach w gminie rozwija się uprawa innych warzyw oraz winorośli. Ogrodnicy borykają się z szybko rosnącymi kosztami produkcji a także z niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi, obecnie najbardziej daje się we znaki susza. Obecni na święcie: Posel Marek



Kwitek, Starosta Sandomierski Marcin Piwnik, Przewodniczący Rady powiatu w Sandomierzu Tomasz Huk oraz delegacja partnerskiej gminy Kotlin złożyli producentom życzenia udanych plonów i dobrych cen.

W czasie trwania uroczystości odznaczono zasłużonych pszczelarzy z gminy Dwikozy - Alojzego Bolenia i Jerzego Przypkowskiego oraz rozstrzygnięto konkurs plastyczny dla dzieci zorganizowany przez Koło Pszczelarzy w Dwikozach pod hasłem „Pszczolą być choć jeden dzień”. Koła Gospodyń Wiejskich i Stowarzyszenia działające na terenie Gminy Dwikozy przygotowały różnorodne potrawy, które można było degustować podczas trwającej imprezy. Swoje stoiska zaprezentowały również Koło Pszczelarzy w Dwikozach, Koło Łowieckie „Bażant” w Dwikozach oraz Koło Polskiego Związku Wędkarskiego Nr 45 w Dwikozach

Na scenie zaprezentowały się dzieci z Przedszkoli w Dwikozach, Słupczy i Szczytnikach oraz ze Szkół Podstawowych w Dwikozach i Słupczy. Wystąpiły także zespoły „Kalina” z Nowych Kichar oraz „Dileidis” działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Dwikozach.



Największą atrakcją XXV Wojewódzkiego Święta Pomidora były występy zespołów „MIG”, „Kordian” i „Tacy Sami”.

Zadbano również o najmłodszych, dla których przygotowano liczne atrakcje oraz stoiska z zabawkami i słodyczkami.

Obchody XXV Wojewódzkiego Święta Pomidora zakończyła zabawa taneczna.

## OTWARCIE HALI



W dniu 12 czerwca br. na terenie Szkoły Podstawowej im. Zawiszy Czarnego herbu Sulima w Starym Grabowie odbył się piknik rodzinny pod hasłem: *Najlepsza drużyna to moja rodzina* połączone z uroczystym otwarciem hali namiotowo-sportowej. Okazją do wspólnego spotkania i świętowania po długiej przerwie spowodowanej pandemią zgromadziła licznie uczniów wraz z rodzicami, nauczycieli, lokalną społeczność oraz zaproszonych gości wśród których byli przedstawiciele Urzędu Gminy w Dwikozach, radni Rady Gminy w Dwikozach, radni powiatowi, dyrektorzy szkół podstawowych i przedszkoli z terenu Gminy Dwikozy, sołtysi okolicznych miejscowości, przedstawiciele Ochotniczych Straży Pożarnych oraz ksiądz proboszcz Sławomir Świstak.

W ogłoszonych przemówieniach Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Starym Garbowie Marta Cocek, Pani Agata Sadowska - Prezes Zarządu Stowarzyszenia Edukacyjnego imienia Zawiszy Czarnego w Starym Garbowie, które stanowi organ prowadzący dla szkoły i przedszkola, Wójt Gminy Dwikozy Pan Marek Łukaszek i przedstawiciele Rady Powiatu Pani Iwona Korczyńska - Sapielak i Pan Waldemar Maruszczak podkreślali jak ważną inwestycją dla szkoły było powstanie hali namiotowo-sportowej. Dzięki niej zajęcia wychowania fizycznego i wszelka aktywność sportowa, która wcześniej odbywała się w ciasnych korytarzach szkolnych wreszcie zyskała właściwe miejsce. Uruchomienie hali namiotowo-sportowej sprawiło, że uczniowie niezależnie od pory roku

i warunków atmosferycznych będą mogli wreszcie rozwijać swoje pasje sportowe i pracować nad kondycją fizyczną.

Powstanie hali namiotowo-sportowej, modernizacja 6 sal lekcyjnych w budynku szkoły, doposażenie pracowni matematyczno-przyrodniczej oraz utworzenie pracowni informatycznej były działaniami składowymi projektu pn. *Podnoszenie efektywności kształcenia w Szkole Podstawowej w Starym Garbowie* realizowanego w okresie 01.07.2019 r. - 31.03.2022 r. wartego ponad pół miliona złotych. Na budżet projektu złożyły się środki pochodzące z Unii Europejskiej w wysokości ponad 386 tysięcy złotych oraz dofinansowanie Gminy Dwikozy w wysokości ponad 165 tysięcy zł. Projekt był współfinansowany w ramach *Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 -2020*. Realizacja projektu umożliwiła zwiększenie dostępu do nowoczesnej i dobrze wyposażonej infrastruktury sportowej i edukacyjnej oraz wpłynęła znacząco na poprawę jakości kształcenia.

W programie pikniku zorganizowanego z tej okazji znalazło się uroczyste przecięcie wstęgi i poświęcenie hali, część artystyczna, na którą złożyły się występy uczniów. Przewodnym motywem były w nich rodzina, sport i ruch. Po części oficjalnej na wszystkich zaproszonych czekały kolejne atrakcje, pyszny poczęstunek, kiełbaski z grilla, słodkości, a dla najmłodszych dmuchańce, zabawa z animatorami, wata cukrowa, popcorn i lody.

Marta Cocek

## PRZEKAZANIE SZTANDARU

W dniu 14 czerwca br. w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dwikozach nastąpiło uroczyste przekazanie sztandaru Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Koła Gminnego w Dwikozach. Sztandar pod opiekę Władz Samorządowych gminy oddał Prezes Koła Gminnego p. Stanisław Turbakiewicz wraz z p. Marianną Ryba. Uroczystość została poprzedzona odczytaniem „Aktu Przekazania Sztandaru”. Wójt Gminy przyjmując sztandar zadeklarował, że będzie on traktowany z należytym mu szacunkiem i honorami, pielęgnując pamięć i tradycję kombatantów pod nim zrzeszonych.

Red.





## XVIII MARSZ SZLAKIEM PUŁAWIAKÓW

W dniu 23 kwietnia br. odbył się XVIII Marsz Szlakiem Puławiaków – Powstańców Styczniowych 1863r. uroczystości rozpoczęły się o godz. 10:00 na placu przy Szkole Podstawowej im. Ziemi Sandomierskiej w Słupczy. Komendant Marszu St. Plutonowy ZS Tomasz Jamróz – Piłsudski powitał uczestników Marszu, wśród których byli: Poseł na Sejm RP Marek Kwitek, Przewodniczący Rady Powiatu Sandomierskiego Tomasz Huk, Radni Rady Powiatu: Iwona Korczyńska – Sapielak i Waldemar Maruszczak, Wicestarosta Sandomierski Paweł Niedźwiedź, Radny Rady Miasta Sandomierza Krzysztof Szatan, dowódca 3 BRT w Sandomierzu pplk. Grzegorz Kobylarz, dowódca 102 Batalionu Lekkiej Piechoty 10 Świętokrzyskiej Brygady WOT pplk. Andrzej Brzozowski, Komendant Powiatowy Policji w Sandomierzu insp. Ryszard Komański, przedstawiciel Wojskowego Centrum Rekrutacji w Sandomierzu kapitan Łukasz Zieja, przedstawiciel 102 Batalionu Lekkiej Piechoty WOT w Sandomierzu ppor. Marta Korzynek, dowódca Jednostki Strzeleckiej „Strzelec” 2018 w Sandomierzu im. 2 Pułku Piechoty Legionów AK mł. chor. ZS Michał Jopek, Wójt Gminy Dwikozy Marek Łukaszek. Po powitaniu uczestników Poseł Marek Kwitek przedstawił rys historyczny Bitwy pod Słupczą. Idea marszu zrodziła się z inicjatywy Sandomierskiej Jednostki Strzeleckiej „Strzelec” Organizacji Społeczno-Wychowawczej. Inicjatorzy marszu pragną, aby pełnił on ważną rolę edukacyjną, wychowawczą, prozdrowotną i sportową. Po części oficjalnej wręczono nagrody



w I Gminnym Konkursie Wiedzy o Powstaniu Styczniowym, w którym wzięło udział 56 uczniów szkół podstawowych z terenu gminy. Laureaci konkursu:

- 1 miejsce: Maja Próchnicka (SP Gierlachów)
- 2 miejsce: Karol Niewiadomski (SP Dwikozy)
- 3 miejsce: Karol Król (SP Słupcza)

Wyróżnienia otrzymali: Emilia Teter i Michał Drobiazg (SP Mściów), Paulina Sokolowska (SP Dwikozy). Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez Posła Marka Kwitka i Wójta Gminy Dwikozy, a wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i medale. Ks. mgr lic Mateusz Bajak – wikariusz parafii w Dwikozach udzielił błogosławieństwa wszystkim uczestnikom marszu, po czym kolumna marszowa wyruszyła na trasę Słupcza – Góry Wysokie – Dwikozy – Sandomierz. W tegorocznym marszu udział wzięło ponad 160 uczestników, głównie młodzież szkół podstawowych z terenu gminy oraz szkół średnich z Sandomierza. Podczas marszu złożono wieńce i wiązanki kwiatów oraz zapalono znicze w miejscach upamiętniających historyczne wydarzenia – tj. w miejscu Bitwy pod Słupczą, na cmentarzu w Górach Wysokich oraz pod Pomnikiem Powstańców 1863r w Dwikozach. Na trasie uczestnicy otrzymali gorący posiłek oraz uczestniczyli we wspólnym ognisku na boisku sportowym w Nowym Kamieniu.

Red.



## FESTIWAL TALENTÓW



W dniu 31.05.2022 roku w Dwikozach odbył się Festiwal Talentów Przedszkolaków pod hasłem „Przedszkole pełne blasku – dzielimy się radością” pod honorowym patronatem Wójta Gminy Dwikozy. Festiwal został zorganizowany przez Przedszkole Samorządowe w Dwikozach.

W festiwalu udział wzięło 9 Przedszkoli z Gminy Dwikozy, a bawiło się około 140 dzieci. Przedszkolaki – finaliści I etapu prezentowały swoje talenty. W trakcie konkursu były recytowane wiersze, śpiewane piosenki oraz przygotowane dziecięce choreografie taneczne.

Festiwal miał na celu promocję talentów najmłodszych dzieci w wieku 3-6 lat uczęszczających do przedszkoli na terenie gminy. To wydarzenie było również okazją do integracji maluchów, również tych ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Na zwycięzców i uczestników I etapu czekały atrakcyjne nagrody i niespodzianki, które dodatkowo umiliły ten dzień. Festiwal talentów odbił się szerokim echem w środowisku lokalnym i dostarczył wiele radości i wspaniałych wrażeń przedszkolakom i uczestnikom festiwalu. Z uwagi na duże zainteresowanie konkurs będzie miał zapewne drugą edycję w następnym roku.

Red.



## PIKNIK KWITNĄCEJ WINOROŚLI



W dniach 17 oraz 18 czerwca br. na terenie Gminy Dwikozy w Kamieniu Łukawskim odbył się Piknik Kwitnącej Winorośli. Wydarzenie miało miejsce w Winnicy Nadwiślańskiej i zostało zorganizowane przez Sandomierskie Stowarzyszenie Winiarzy oraz Gminę Dwikozy.

Piknik Kwitnącej Winorośli swój początek miał w 2021 roku. Odbywa się w czerwcu, kiedy winorośl jest w stanie kwitnienia. Goście przybywają do jednej z winnic, w której trwa wydarzenie w klimacie łagodności - bez pośpiechu, w rodzinnej atmosferze, przyjaznym otoczeniu przyrody, sprzyjającym spotkaniom i rozmowom. To czas, kiedy uczestnicy mogą brać udział w degustacji win z wszystkich winnic Sandomierskiego Szlaku Winiarskiego, próbować tradycyjnego jedzenia Kół Gospodyń Wiejskich oraz tutejszych regionalnych produktów. W ramach Pikniku odbywają się sobotnie, wieczorne koncerty, zamykające imprezę.

Tegoroczne wydarzenie odbyło się na terenie Winnicy Nadwiślańskiej, której właściciele – Małgorzata i Piotr Mamińscy udostępniłi teren winnego ogrodu dla licznie przybyłych gości i uczestników.

Degustacyjne stanowiska winiarskie rozmieszczono na dużej przestrzeni wzgórza winnicy, co zachęcało do spacerów, dyskusji na temat wina oraz korzystania z rozległych widoków na Dolinę Wisły. Na głównym placu pojawiły się namioty z regionalnym jedzeniem przygotowanym przez Kola Gospodyń Wiejskich z terenów Gminy Dwikozy z miejscowości Mściów, Nowy Kamień, Rzeczyca Mokra, oraz gościnnie Kola Gospodyń Wiejskich z Milczan (Gmina Samborzec). Swoje wyroby zaprezentowała również Serowarnia Podlasy, słynąca z jakościowych serów w Województwie Świętokrzyskim. Wieczór umilił lubianymi przebojami i nastrojową muzyką zespół Dawid Band.

Pogoda dopisała szczególnie w sobotę. Piknik cieszył się dużym zainteresowaniem enoturystów jak i przedstawicieli społeczności lokalnej. Malownicze widoki z Gór Pieprzowych na tereny gminy, bliskość przyrody, urok winnicy, wysokiej jakości wyroby winiarskie oraz lokalna kuchnia, przyciągnęły gości z odległych krańców Polski. Dalo się słyszeć także obce języki wśród przybyłych osób zafascynowanych regionalnym produktem. Goście chcący bliżej poznać dzieje i historię Gminy Dwikozy, korzystali z możliwości zakupu książek opisujących te tereny oraz wspaniałe wydane, unikatowe albumu prezentującego piękno

krajobrazów i walory przyrody Gór Pieprzowych.

Dodatkową atrakcją okazała się łódź turystyczna dubas Sandomierka, za której pomocą od strony Wisły mogli przybywać uczestnicy Pikniku.

Całość wydarzenia zwińczył, przyciągając liczną grupę odbiorców, niezwykle koncert ballad popularnego duetu Dominika Żukowska i Andrzej Korycki.

Recital poprzedziło wystąpienie Wójta Gminy Dwikozy, który powitał przybyłych gości i zwrócił uwagę na ważny aspekt rozwoju produktów regionalnych, gałęzi turystyki winiarskiej oraz winogrodnictwa, pod kątem dalszych planów dotyczących ogólnie pojętej turystyki na terenie gminy.

Głos zabrał również Starosta Marcin Piwnik, który w swojej wypowiedzi podkreślił jak duże znaczenie dla turystyki całego Powiatu ma powstawanie winnic ale także organizacja cyklicznych, tematycznych uroczystości promujących produkt regionalny.



Winnice położone na terenie Gminy Dwikozy, zrzeszone w Sandomierskim Stowarzyszeniu Winiarzy są istotnym aspektem dla promocji i rozwoju regionu, wnoszącym dobrą jakość produktu i proponującym ciekawe, alternatywne ramie turystyki, jakim jest enoturystyka.

W wydarzeniu uczestniczyły i prezentowały swoje produkty winnice Sandomierskiego Stowarzyszenia Winiarzy: Winnica Nadwiślańska, Winnica nad Jarem, Winnica Nobilis, Winnica Plochockich, Winnica na Rozdrożu oraz Winnica z Gór Pieprzowych.

*Izabela Wiśniewska*



## OBCHODY GMINNEGO ŚWIĘTA STRAŻAKA



W dniu 01.05.2022 roku w Romanówce odbyła się uroczystość jubileuszu 70- lecia powstania jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Romanówce połączona z obchodami Gminnego Święta Strażaka.

Uroczystości strażackie rozpoczęły się od zbiórki pododdziałów strażackich z terenu Gminy Dwikozy, które pod dowództwem Dh Igora Przyłuckiego- Komendanta Gminnego OSP przemaszerowały na plac przed Wiejskim Domem Kultury w Romanówce. Po złożeniu uroczystego meldunku i wciągnięciu flagi państwowej na maszt rozpoczęła się msza św., której przewodniczył ks. Prałat Lech Siekierski - Kapelan Gminny Strażaków wraz z ks. Kaniukiem Sławomirem Świstakiem - Proboszczem parafii Góry Wyższe. Po mszy św. Dh Zbigniew Przyłucki - Prezes jednostki OSP w Romanówce powitał przybyłych na uroczystość gości, wśród których byli między innymi: Marcin Piwnik - Starosta Sandomierski, Tomasz Huk - Przewodniczący Rady Powiatu w Sandomierzu, st. kpt. Andrzej Włodarczyk -Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Sandomierzu, Dh Bolesław Gradziński - Członek



Prezydium Zarządu Głównego ZOSP RP, Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Kielcach Dh Szymon Kołacz - Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Sandomierzu, Dh Waldemar Maruszczak - Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Sandomierzu, Wójt Gminy Dwikozy z pracownikami urzędu, Przewodnicząca Rady Gminy w Dwikozach wraz z radnymi oraz Prezesi OSP z terenu Gminy Dwikozy wraz z jednostkami.

Dh Mirosław Wrzosek przedstawił rys historyczny jednostki OSP w Romanówce oraz zaprezentowano kronikę OSP Romanówka przygotowaną przez druhową jednostki. Kolejnymi punktami programu uroczystości było poświęcenie i oficjalne otwarcie budynku garażu OSP w Romanówce oraz wręczenie odznaczeń strażackich dla zasłużonych druhową OSP z terenu Gminy Dwikozy. Obchody uroczystości zakończył piknik strażacki, na którym wystąpił zespół muzyczny MASTER TEAM z Ostrowca Świętokrzyskiego.

Red.

## TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ

W dniu 29.03.2022 roku w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Dwikozach odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Organizatorami Turnieju byli Wójt Gminy Dwikozy oraz Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Dwikozach. Uczestnicy rywalizowali w dwóch grupach wiekowych: Grupa I - Klasa 1-4 oraz Grupa II- Klasa 5-8.

Zwycięzcy poszczególnych kategorii Wiktoria Hoda



(SP Dwikozy) i Adam Piertuszką (SP Stary Garbów) reprezentowali Gminę Dwikozy w eliminacjach OTWP na szczeblu powiatowym.

Laureaci oraz wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody rzeczowe ufundowane przez Wójta Gminy Dwikozy.

Red.

## KGW KUKUŁKI NA KONFERENCJI ONZ



W dniach 11-13 maja 2022 roku w Łodzi odbyła się 33 sesja Regionalnej Konferencji Organizacji Narodów Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa dla Europy. Województwo Świętokrzyskie reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich "Kukułki" z Rzeczy Mokrej.

W tegorocznej konferencji uczestniczyli przedstawiciele resortów rolnictwa z 50 państw z Europy i Azji Środkowej, minister spraw zagranicznych Zbigniew Rau, minister rolnictwa i rozwoju wsi, wicepremier Henryk Kowalczyk, komisarz UE ds. rolnictwa Janusz Wojciechowski a także dyrektor generalny FAO Qu Dongyu. Dyskutowano o łańcuchach produkcji żywności przekształcaniu systemów rolno-spożywczych oraz konsekwencjach agresji rosyjskiej na Ukrainę dla bezpieczeństwa żywnościowego i rolnictwa.

Jednym z tematów konferencji było zwrócenie uwagi na różnorodność i zasobność polskiego rolnictwa. Z tym zadaniem mierzyły się Koła Gospodyń Wiejskich z każdego województwa. KGW Kukułki, na indywidualne zaproszenie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa i przy wsparciu Wójta Gminy Dwikozy, godnie reprezentowało całe Województwo Świętokrzyskie i z dumą przedstawiło światu swoją gminę.

Każde z województw zaprezentowało własne i specyficzne tylko dla danego regionu dania i potrawy. KGW Kukułki w odróżnieniu od pozostałych reprezentantów, postawiło na prezentację produktów ponad gotowy wyrób. Nasze stoisko zgromadziło wielu zagranicznych gości, wywiązała się interesująca wymiana spostrzeżeń, na szczególną uwagę zasługują pochwały jakości i smaku produktów z naszego regionu płynące od przedstawicieli krajów czołówki producentów rolnych w Europie – Chorwacji, Macedonii, Mołdawii, Hiszpanii, Węgier, Izraela. Padało wiele pytań o dostępność produktów, reprezentanci wielokrotnie zwracali uwagę na ograniczoną dostępność tak dobrej jakości produktów w ich krajach. Wśród wielu zaprezentowanych produktów, największą popularnością cieszyły się bez wątpienia – dżem z tegorocznych truskawek i rabarbaru, sok z czerwonego buraka, jabłka i marchwi wyprodukowane w Inkubatorze Przetwórczym w Dwikozach oraz ser „Zawisza Czarny” (Sery Sandomierskie) z uwagi na czarny kolor oraz legendarny kontekst. Szczęśliwie udało się nam przekazać wiele informacji o naszym regionie, a opowieści te cieszyły się wielkim zainteresowaniem.

KGW Kukułki

## INWESTYCJE



W dniu 11.04.2022 roku odbył się kolejny odbiór częściowy przedmiotu umowy pn.: „Rozbudowa zaplecza kulturalnego przy ul. Sportowej w Dwikozach poprzez budowę amfiteatru ze sceną, przebudowę budynku zaplecza sportowego oraz wykonanie niezbędnych instalacji” w ramach projektu „Kompleksowa rewitalizacja centrum Gminy Dwikozy mająca na celu ożywienie zdegradowanego obszaru”.

\*\*\*

W dniu 12.05.2022 r. odbył się odbiór końcowy zadania pn.: „Przebudowa infrastruktury w zakresie odwodnienia części miejscowości Dwikozy przy ul. Ogrodowej (tzw. „Pasternik”), udrożnienie kanalizacji deszczowej w ulicy Ogrodowej w ramach kompleksowej rewitalizacji centrum Gminy Dwikozy i rozbudowy sieci kanalizacji



sanitarnej od ul. Górnej do ul. Ogrodowej (I etap) oraz remont nawierzchni ul. Ogrodowej”.

Łączna wartość wykonanych robót wyniosła 2 145 235,16 zł brutto.

\*\*\*

W dniu 10.06.2022 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dwikozach z udziałem Andrzeja Bętkowskiego - Marszałka Województwa Świętokrzyskiego oraz Marka Jończy - Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego odbyło się uroczyste podpisanie umowy na realizację zadania : Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 777 na terenie gminy Dwikozy – etap II na odcinku od km 10+ 872,00 do km 11 + 871,00 w miejscowości Winiary. Umowę na realizację w/w zadania podpisali: w imieniu Inwestora Je-

(Ciąg dalszy na stronie 8)



## INWESTYCJE

(Ciąg dalszy ze strony 7)

rzy Wrona - Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach oraz w imieniu Wykonawcy Tomasz Dyl - właściciel firmy DYLMEX – INWESTYCJE sp. k. z siedzibą w Staszowie. Wartość inwestycji: 4 670 524,64 zł.



W ramach zadania przebudowany zostanie około 1 km drogi wraz z chodnikiem, wybudowane będą zjazdy indywidualne, przebudowane cztery zatoki autobusowe, wykonane zostaną przepusty i prace polegające na budowie rowu krytego.

\*\*\*

Gmina Dwikozy otrzymała dofinansowanie na realizację inwestycji w ramach Rządowego Programu Polski Ład.

W dniu 30.05.2022 roku w Sandomierskim Ratuszu odbyło się uroczyste wręczenie promes na realizację inwestycji w ramach II edycji Rządowego Programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. W ramach Programu do samorządów powiatu sandomierskiego trafi ponad 117 milionów złotych. Gmina Dwikozy otrzymała dofinansowanie w kwocie 8 550 000 złotych na realizację inwestycji:

- Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Nowe Kichary (etap I) - kwota dofinansowania: 3 800 000,00 zł,
- Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Szczytniki - kwota dofinansowania: 4 750 000,00 zł.

\*\*\*

W dniu 06.05.2022 roku w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Dwikozy podpisano umowy na realizację zadań w zakresie gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy Dwikozy. W ramach Programu Polski Ład zrealizowane zostaną następujące inwestycje:

1. Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bożydar ( etap II ) oraz miejscowości Dwikozy.
2. Budowa dwóch zbiorników wody pitnej wraz z urządzeniami towarzyszącymi w miejscowościach Winiary i Romanówka na terenie istniejących ujęć wody.
3. Uzupelnienie/przedłużenie istniejących sieci wodociagowych na terenie Gminy Dwikozy.
4. Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Szczytniki ( etap I ).

Wartość zadania po przetargu 8 240 000,00 zł. Otrzymana promesa z Banku Gospodarstwa Krajowego na kwotę 7 562 000,00 zł. Wkład własny w wysokości 678 000,00 zł zostanie sfinansowany z otrzymanej subwencji na inwestycje wodno-kanalizacyjne. Przewidywany termin zakończenia zadania - maj 2024 roku.

W ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zrealizowane zostaną następujące inwestycje:

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bożydar etap I. Wartość zadania po przetargu 2 570 000,00 zł, przyznana dotacja w Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 2 000 000,00 zł. Pozostała kwota w wysokości 570 000,00 zł będzie pochodziła z otrzymanej subwencji. Przewidywany termin zakończenia zadania - grudzień 2022 roku.

\*\*\*

Gmina Dwikozy na przebudowę i zabezpieczenie wąwozów lessowych w miejscowościach Stare Kichary - Romanówka, Winiarki oraz Nowy Kamień otrzymała kwotę 1 mln 120 tys. zł. Powiat sandomierski otrzymał łącznie 1 mln 424 tys. zł na remont dróg powiatowych, w tym kwotę 200 tys. złotych na remont drogi powiatowej Nowy Garbów – Góry Wysokie, w miejscowości Stary Garbów, celem zabezpieczenia dna wąwozu lessowego.

\*\*\*

W dniu 26.05.2022 roku w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Dwikozy odbyło się podpisanie umowy na realizację zadania: „Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Winiary”. Zadanie będzie realizowane w ramach projektu: „Podniesienie efektywności energetycznej poprzez przeprowadzenie termomodernizacji budynków należących do Gminy Dwikozy wraz z wymianą oświetlenia oraz pozyskiwanie energii z instalacji fotowoltaicznej”.

Koszt całkowity zadania zgodnie z umową wyniesie 470 000,00 zł, w tym dofinansowanie ze środków UE w wysokości 251 600,01 zł (85% wydatków kwalifikowanych). Wkład własny Gminy Dwikozy wyniesie 218 399,99 zł.

\*\*\*

W dniu 07.07.2022 roku w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach odbyło się podpisanie umów na realizację zadań w zakresie wykonywania przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.

Gmina Dwikozy otrzymała dofinansowanie na realizację w/w zadań w kwocie 52 650,00 zł.

Nowe linie komunikacyjne zostaną utworzone w regionie świętokrzyskim w wyniku drugiego tegorocznego naboru wniosków w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Umowy podpisał z samorządowcami Wojewoda Świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

Na terenie Gminy Dwikozy zostaną utworzone 2 nowe linie komunikacyjne na trasie:

- Nowy Garbów - Czermin - Słupcza - Szczytniki - Bożydar - Mściów - Dwikozy,
- Romanówka - Nowy Garbów - Góry Wysokie- Stare Kichary - Galkowice - Nowe Kichary - Dwikozy.

Red.

### Zawisza - pismo samorządowe gminy DWIKOZY

Wydawca: Urząd Gminy w Dwikożach, ul. Spółdzielcza 15,  
27-620 Dwikozy. tel. (15)8311471

Redaguje zespół.

Redaktor naczelny: **ZDZISŁAW STĘPIEŃ**  
([gok@dwikozy.gmina.pl](mailto:gok@dwikozy.gmina.pl))

Adres redakcji: Gminny Ośrodek Kultury w Dwikożach,  
27-620 Dwikozy, ul. Spółdzielcza 15, tel. (15)8311815

Druk: Gminny Ośrodek Kultury w Dwikożach, 27-620 Dwikozy,  
ul. Spółdzielcza 15, tel. (15)8311815

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Publikując materiał nadesłany, redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść, która może być sprzeczna z naszymi poglądami.  
Korespondencji i materiałów nie zamówionych nie zwracamy.